

## Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVZ-VZZR-2017-023

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  
(dále jen občanský zákoník)

---

### Smluvní strany

**Objednatel: Statutární město Pardubice**

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1  
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátém - primátorem statutárního města Pardubice

Zastoupený ve věcech technických: Evou Klívarovou – technikem odd. investic a technické správy, odboru majetku a investic MmP; Tel: 466 859 422, 603 229 175 e-mail: [eva.klivarova@mmp.cz](mailto:eva.klivarova@mmp.cz)

IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046

bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice

číslo účtu:

*(dále jen objednatel)*

**a**

**Zhotovitel: MIROS MAJETKOVÁ a.s.**

Se sídlem: Hradecká 545, 533 52 Pardubice – Polabiny

Zastoupen: , předsedou představenstva

Zastoupený ve věcech smluvních: , předsedou představenstva

Zastoupený ve věcech obchodních: vedoucím provozního oddělení

Zastoupený ve věcech technických: vedoucím provozního oddělení

Odpovědný stavbyvedoucí: , č. autorizace: 0700035

Tel: e-mail :

IČO: 27523934 DIČ: CZ27523934

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Kr. soudem v Hr. Králové, oddíl B, vložka 2646

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu:

*(dále jen zhotovitel)*

---

#### I.

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 11.10.2017 smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2017-023 (dále jen jako „SOD“), jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla: „**Cyklostezka v centrální ose sídliště Dubina-severovýchod-jihozápad, Pardubice**“

#### II.

Při vlastní realizaci akce bylo nutné řešit úpravu některých stavebních konstrukcí.

1. Změna provedení opravy stávajících železobetonových zídek - bližší specifikace - Změnový list č. 2

Jedná se o vícepráce u změny provedení oprav stávajících železobetonových zídek. V době zpracování projektové dokumentace byla v rámci jednání s objednatelem MO Pardubice III a projektantem dohodnuta co nejméně finančně náročná varianta. Oprava zídek byla volena otryskáním vodou, vyspravení trhlin a nátěrem. Od doby zpracování projektu po samotnou realizaci stavby (cca časový horizont 8 let) však došlo vlivem povětrnostních podmínek, vandalizmu atd. k takovým změnám poruch zídek, že navrženými opravami nelze stávající zídky uvést do odpovídajícího stavu.

2. Změna provedení povrchové úpravy živičných krytů-barevný nátěr – bližší specifikace - Změnový list č. 2

Jedná se o méně práce, navržená úprava – barevný nátěr živičných krytů nebude provedena. Na základě dalších nákladů na údržbu a zkušeností s obnovami barevných nátěrů bylo rozhodnuto nátěr neprovádět.

3. Změna provedení bouracích prací zpevněných ploch a komunikací - bližší specifikace - Změnový list č. 3

Jedná se o vícepráce u bourání stávajících podkladních betonových konstrukcí zpevněných ploch a komunikací. V projektové dokumentaci bylo zjištěno, že v podstatné části ploch a komunikací není tloušťka betonové konstrukce 150mm, ale 300mm. Z tohoto důvodu došlo k výraznému navýšení objemu bouracích prací, dopravní suti a následně likvidace odpadu.

Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav při vlastní realizaci stavby se tak smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce a zároveň zmenšení díla o méněpráce, jejichž bližší specifikace je uvedena v příloze č. 2 a č. 3, která je nedílnou částí tohoto dodatku č. 2, a v důsledku čehož se navyšuje i cena za díla o cenu těchto víceprací a méněprací ve výši 535.357,77 Kč bez DPH.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na změně ceny za provedení díla, a tedy na změně SOD, následujícím způsobem:

Na základě dohodnutých víceprací a méněprací dle tohoto dodatku č. 2 zní cena za dílo nově takto:

Původní cena díla dle SOD bez DPH	11.730.293,25 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH	687.567,95 Kč
<u>Cena víceprací a méněprací dle dodatku č. 2 bez DPH</u>	<u>535.357,77 Kč</u>
Celková cena vč. dodatku č. 1 a č. 2 bez DPH	12.953.218,97 Kč
<u>DPH 21%</u>	<u>2.720.176,01 Kč</u>
Celková cena díla vč. dodatku č. 1 a č.2 vč. DPH	15.673.394,98 Kč

(slovy: patnáct milionů šest set sedmdesát tři tisíc tři sta devadesát čtyři korun českých, devadesát osm haléřů včetně DPH)

### III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ/VZZR/2017/023 ze dne 11.10.2017 nedotčená výše uvedenou změnou ceny za provedení díla zůstávají v platnosti v původním znění.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo zveřejněn ani devadesátý den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísní za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha č. 1 : Změnový list č.2 a č.3

16 -08- 2018

V Pardubicích dne .....

Ve Starém Hradišti dne .....

za objednatele

za zhotovitele

.....  
Ing. Martin Charvát  
primátor

.....  
předseda představenstva

Doložka:

Schváleno:

č. usn.:

RmP

ZmP

dne: 6.8.2018

R/8601/2018

**STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE**  
**MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC**



Název akce:	Cyklostezka v centrální ose sídliště Dubina – severovýchod – jihozápad, Pardubice	
<b>Změnový list č. 2</b>		<b>SOD č.OVZ-VZZR-2017-023</b>
<b><u>Popis Změny:</u></b>		
1) Změna provedení opravy stávajících železobetonových zídek. 2) Změna provedení povrchové úpravy živičných krytů – barevný nátěr.		
<b><u>Popis příčiny Změny:</u></b>		
1) V projektu bylo uvažováno s opravou stávajících železobetonových zídek (tryskání, sanace, nátěr). Při prohlídce na stavbě za účasti zástupců investora, projektanta a zhotovitele bylo konstatováno, že zídky jsou již ve zcela nevyhovujícím stavu a bude nutné je odstranit. Po odstranění bude provedena následující stavební úprava:  <p style="text-align: center;"><b>Zvýšený záhon u lékárny ...</b> bude ponechána pouze část zídky přiléhající k objektu. Zbývající část bude nahrazena zídkou z palisád.</p> <p style="text-align: center;"><b>Zídka u bytových domů 816-811 ...</b> zídka bude odstraněna v celém rozsahu. Stávající terén bude plynule vysvahován a po celé délce bude zřízeno vsakovací žebro.</p> <p style="text-align: center;"><b>Zvýšený záhon u čp. 610-612 ...</b> bude ponechána pouze část zídky přiléhající k objektu. Zbývající část bude nahrazena zídkou z palisád.</p>		
2) Povrchová úprava živičných krytů (červený nátěr) se provádět nebude.		
<b><u>Popis způsobu ocenění změny:</u></b>		
1. Vzniklé vícepráce a méněpráce jsou oceněny v souladu s jednotkovými cenami rozpočtu díla		
Na základě ZL č. 2 bude uzavřen dodatek č. 2 k SOD č. OVZ –VZZR-2017-023		
<b><u>Odkazy:</u></b>		
Příloha č. 1 – rozpočet vícepráce a méněpráce Příloha č. 2 – fotodokumentace		

Technik OITS OMI MmP: Eva Klívarová	
Dne : _____ Podpis: _____	
Stanovisko projektanta: <b>PRODIN a.s.</b>	
S takto navrženou změnou souhlasím.	
Stanovisko zhotovitele: <b>MIROS MAJETKOVÁ a.s.</b>	
S takto navrženou změnou souhlasíme.	
Stanovisko starosty městského obvodu: <b>Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek</b>	
Ocenění dohodnuté změny:	
Cena víceprací činí: 478 657,74 Kč bez DPH	579 175,90 Kč s DPH
Cena méněprací činí: 496 421,32 Kč bez DPH	600 669,80 Kč s DPH
<u>Původní celková cena díla:</u>	<u>Navrhovaná změna celkové ceny díla:</u>
Bez DPH: 12 417 861,20 Kč	Bez DPH: 12 400 097,62 Kč
Včetně DPH: 15 025 612,05 Kč	Včetně DPH: 15 004 118,15 Kč
Způsob finančního krytí změny: změna nevyžaduje finanční krytí	
Podpis ekonoma OE OMI MmP: _____	
Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:	
Přílohy: 1	Počet/listů:
Souhlas vedoucího OMI MmP	Podpis: Zhotovitele
Podpis: _____	Podpis: _____
Datum:	Převzal dne:

75	962042321	Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3 0,2*0,9*28=5,04	m3	5,040	1 945,54	9 805,52
x1	999999001	palisáda čtvercová odlehčená 60, přírodní šedá	ks	156,000	159,50	24 882,00
x2	33131115R	Osazování palisád betonových hromadně zabetonovaných hranatých délky 600 mm	m	28,000	671,48	18 801,44
x3	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonou prostého tř. C 12/15	m3	3,024	2 450,00	7 408,80
13	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	16,800	46,64	783,55
59	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	11,590	37,60	435,78
60	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	104,310	10,10	1 053,53
63	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	11,590	52,00	602,68
65	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	11,590	20,00	231,80

65 110,21

**Cena celkem: 478 657,74**

Cyklostezka v centrální ose sídliště Dubina-severovýchod-jihozápad, Pardubice

ODPOČTY NÁTĚRŮ ASFALTOVÝCH POVRCHŮ

32	78399110 5	Nátěr asfaltovou emulzí za studena - ČERVENÁ BARVA	m2	944,000	110,00	103 840,00
34	78399110 5	Nátěr asfaltovou emulzí za studena - ČERVENÁ BARVA	m2	712,220	110,00	78 344,20

Součet

182 184,20

**Cyklostezka v centrální ose sídliště Dubina-severovýchod-jihozápad, Pardubice**

**ODPOČTY SANACE BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ**

83	98512112	Tryskání degradovaného betonu stěn a rubu kleneb vodou pod tlakem	m2	228,370	250,00	57 092,50
	1	do 300 barů				
84	98512112	Vyspravení spar a prasklin	m2	228,370	800,00	182 696,00
	4					
85	62282103	Sanační nátěr voděodolný a nenamrzavý - barva přírodní šedá	m2	228,370	326,00	74 448,62
	2					

**Součet**

**314 237,12**



75	962042321	Bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého přes 1 m3 0,2*0,9*28=5,04	m3	5,040	1 945,54	9 805,52
x1	999999001	palisáda čtvercová odlehčená 60, přírodní šedá	ks	156,000	159,50	24 882,00
x2	33131115R	Osazování palisád betonových hromadně zabetonovaných hranatých délky 600 mm	m	28,000	671,48	18 801,44
x3	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonou prostého tř. C 12/15	m3	3,024	2 450,00	7 408,80
13	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	16,800	46,64	783,55
59	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	11,590	37,60	435,78
60	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů	t	104,310	10,10	1 053,53
63	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	11,590	52,00	602,68
65	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	11,590	20,00	231,80

65 110,21

**Cena celkem: 478 657,74**

**STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE**  
**MAGISTRÁT MĚSTA, ODBOR MAJETKU A INVESTIC**



Název akce:	Cyklostezka v centrální ose sídliště Dubina – severovýchod – jihozápad, Pardubice	
Změnový list č. 3		SOD č.OVZ-VZZR-2017-023
<b>Popis Změny:</b>		
1) Změna provedení bouracích prací zpevněných ploch a komunikací.		
<b>Popis příčiny Změny:</b>		
1) Změna se týká bourání stávající podkladní betonové konstrukce zpevněných ploch a komunikací. V projektové dokumentaci je uvažováno bourání podkladní betonové konstrukce v tl. 150mm. Při realizaci stavby bylo zjištěno, že v podstatné části ploch a komunikací není tloušťka podkladní betonové konstrukce 150mm ale 300mm. Tato skutečnost je zdokumentována a zaznamenána ve stavebním deníku. Z tohoto důvodu došlo k výraznému navýšení objemu bouracích prací, dopravy sutí a následné likvidace odpadu.		
<b>Popis způsobu ocenění změny:</b>		
1. Vzniklé vícepráce a méněpráce jsou oceněny v souladu s ustanoveními SOD.		
Na základě ZL č. 3 bude uzavřen dodatek č. 2 k SOD č. OVZ –VZZR-2017-023		
<b>Odkazy:</b>		
Příloha č. 1 – rozpočet vícepráce a méněpráce Příloha č. 2 - fotodokumentace		

Technik OITS OMI MmP: Eva Klívarová

Dne :

Podpis: \_\_\_\_\_

Stanovisko projektanta: **PRODIN a.s.**

S takto navrženou změnou souhlasím.

Stanovisko zhotovitele: **MIROS MAJETKOVÁ a.s.**

S takto navrženou změnou souhlasíme.

Stanovisko starosty městského obvodu:

Ocenění dohodnuté změny:

Cena víceprací činí: 802 684,53 Kč bez DPH

971 248,28 Kč s DPH

Cena méněprací činí: 249 563,18 Kč bez DPH

301 971,45 Kč s DPH

Původní celková cena díla:

Bez DPH: 12 400 097,62 Kč

Včetně DPH: 15 004 118,15 Kč

Navrhovaná změna celkové ceny díla:

Bez DPH: 12 953 218,97 Kč

Včetně DPH: 15 673 394,98 Kč

Způsob finančního krytí změny: změna vyžaduje finanční krytí

Podpis ekonoma OE OMI MmP: \_\_\_\_\_

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Přílohy: 1

Počet/listů:

Souhlas vedoucího OMI MmP

Podpis: Zhotovitele

Podpis: \_\_\_\_\_

Podpis: \_\_\_\_\_

Datum:

Převzal dne: